Município de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 6808

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 3177 de 22-12-2016

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.640.930,72 (Quatro Milhões Seiscentos e
Quarenta Mil Novecentos e Trinta  Reais  e Setenta e Dois Centavos ) destinado ao reforço orçamentário das
seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 01 06 0003 2012 3 11 00 3.389,80181 1 9001 85

02 03 02 0003 2020 3 11 00 48.941,20062 1 9001 117

02 03 02 0003 2021 3 91 00 161.868,00062 3 9001 126

02 04 19 0024 2023 3 11 00 34.224,00122 1 9001 132

02 05 27 0010 2028 3 11 00 63.914,00122 1 9001 171

02 05 27 0010 2028 3 16 00 3.319,00122 1 9001 172

02 05 27 0010 2028 3 94 00 6.102,82122 1 9001 173

02 07 04 0003 2038 3 11 00 367,00122 1 9001 233

02 07 04 0003 2041 3 39 00 337.980,00122 3 9001 246

02 07 09 0003 2046 3 03 00 275.536,00272 1 9001 264

02 07 09 0003 2046 3 13 00 277.240,00272 1 9001 265

02 08 10 0012 2049 3 11 00 183.656,73122 1 9001 278

02 08 10 0012 2049 3 93 00 1.000,00122 3 9001 291

02 08 10 0029 2294 3 11 00 16.385,27122 1 9001 295

02 08 10 0029 2294 3 13 00 3.209,00122 1 9001 296

02 08 10 0012 2061 3 11 00 46.408,00301 1 9001 312

02 08 10 0012 2061 3 13 00 22.083,00301 1 9001 313

02 08 10 0012 2061 3 16 00 67.641,00301 1 9001 314

02 08 10 0012 2150 3 11 00 205.392,05301 1 9001 325

02 08 10 0012 2150 3 13 00 22.234,00301 1 9001 326

02 08 10 0012 2211 3 11 00 358.748,00301 1 9001 335

02 08 10 0012 2211 3 13 00 32.051,00301 1 9001 336

02 08 10 0012 2211 3 16 00 4.200,00301 1 9001 337

02 08 10 0012 2236 3 04 00 3.669,00301 1 9001 344

02 08 10 0012 2236 3 11 00 26.934,00301 1 9001 345

02 08 10 0012 2236 3 13 00 3.990,55301 1 9001 346

02 08 10 0012 2293 3 11 00 2.590,10301 1 9001 363

02 08 10 0012 2293 3 13 00 188,00301 1 9001 364

02 08 10 0020 2051 3 11 00 10.245,00301 1 9001 372

02 08 10 0020 2051 3 13 00 64.797,00301 1 9001 373

02 08 10 0020 2051 3 16 00 4.000,00301 1 9001 374

02 08 10 0020 2051 3 36 00 22.000,00301 3 9001 379

02 08 10 0020 2212 3 04 00 38.000,00301 1 9001 382

02 08 10 0012 2121 3 11 00 1.920,00303 1 9001 421

02 08 10 0013 2057 3 11 00 51.950,00304 1 9001 436

02 08 10 0013 2057 3 13 00 7.516,00304 1 9001 437

02 08 10 0013 2057 3 16 00 2.000,00304 1 9001 438

02 08 10 0012 2058 3 11 00 13.134,00305 1 9001 446

02 08 10 0012 2058 3 13 00 1.976,00305 1 9001 447

02 08 10 0012 2059 3 04 00 15.200,00305 1 9001 456

02 08 10 0012 2059 3 11 00 57.768,00305 1 9001 457

02 08 10 0012 2059 3 13 00 1.676,00305 1 9001 458

02 08 10 0012 2059 3 16 00 942,00305 1 9001 459

02 08 10 0012 2242 3 11 00 7.400,00305 1 9001 467

02 08 10 0012 2242 3 13 00 1.341,00305 1 9001 468

02 09 08 0014 2062 3 11 00 137.147,00122 1 9001 482

02 09 08 0014 2062 3 16 00 2.342,00122 1 9001 483

02 09 08 0014 2063 3 11 00 3.200,00122 1 9001 491

02 09 08 2037 2301 3 04 00 17.397,00244 1 9003 554

02 10 04 0018 2082 3 11 00 144.561,00123 1 9001 569

02 10 28 0018 3020 4 71 00 104.000,00843 6 9001 587

02 10 28 0018 3020 4 73 00 24.000,00843 6 9001 588

02 11 20 0004 2086 3 04 00 22.293,00122 1 9001 589

02 11 20 0004 2086 3 11 00 66.223,00122 1 9001 590

02 11 20 0004 2086 3 16 00 4.037,00122 1 9001 591

02 12 12 0005 2097 3 94 00 13.192,06122 1 9001 641

02 12 12 0005 2097 3 39 00 3.200,00122 3 9001 647

02 12 12 0006 2100 3 11 00 303.131,09365 1 9002 662

02 12 12 0006 2100 3 13 00 8.499,20365 1 9002 663

02 12 12 0006 2100 3 16 00 319,75365 1 9002 664

02 12 12 0007 2103 3 11 00 297.653,30361 1 9003 682

02 12 12 0007 2103 3 39 00 37.885,00361 3 9003 691

02 12 12 0007 2270 3 11 00 34.037,17361 1 9003 697

02 12 12 0007 2270 3 13 00 11.343,90361 1 9003 698

02 12 12 0007 2270 3 16 00 20.303,62361 1 9003 699

02 12 12 0006 2183 3 11 00 35.720,00306 1 9004 724

02 12 12 0007 2109 3 11 00 74.030,00306 1 9004 731

02 12 12 0007 2109 3 13 00 7.645,00306 1 9004 732

02 12 12 0007 2271 3 11 00 397.962,00361 1 9005 759

02 12 12 0007 2271 3 16 00 26.445,35361 1 9005 761

02 12 12 0006 2275 3 16 00 8.421,76365 1 9005 766

02 13 15 0021 2117 3 11 00 147.268,00122 1 9001 773

02 14 13 0009 2130 3 11 00 51.060,00122 1 9001 840

02 14 13 0009 2130 3 16 00 3.560,00122 1 9001 841

02 17 06 0026 2227 3 11 00 107.784,00122 1 9001 926

02 17 06 0026 2227 3 16 00 11.143,00122 1 9001 927

4.640.930,72Total:

Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão aquelas
originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 01 04 122 0002 2008 3 1 90 16 0001 32.650,0054

02 01 04 122 0002 2008 3 1 90 94 0001 2.880,0055

02 01 04 125 0017 2011 3 1 90 16 0001 5.000,0077

02 01 06 181 0003 2012 3 1 90 16 0001 10.800,0086

02 01 06 181 0003 2012 3 3 90 36 0001 1.200,0090

02 01 06 181 0003 2013 3 1 90 16 0001 700,0093

02 02 04 131 0003 2016 3 1 90 11 0001 14.000,00105

02 02 04 131 0003 2016 3 1 90 16 0001 7.000,00106

02 02 04 131 0003 2016 3 1 90 94 0001 15.000,00107

02 02 04 131 0003 2016 3 3 90 14 0001 4.000,00108

02 03 02 062 0003 2020 3 1 90 16 0001 5.000,00118

02 03 02 062 0003 2020 3 1 90 94 0001 3.200,00119

02 04 19 122 0024 2023 3 1 90 16 0001 10.000,00133

02 04 19 122 0024 2023 3 1 90 94 0001 15.000,00134

02 06 04 121 0003 2034 3 1 90 11 0001 15.900,00213

02 06 04 121 0003 2034 3 1 90 94 0001 1.560,00215

02 07 04 122 0003 2038 3 1 90 16 0001 6.957,00234

02 07 04 122 0003 2038 3 1 90 91 0001 3.000,00235

02 07 04 122 0003 2039 3 1 90 11 0001 36.647,00242

02 07 09 272 0003 2046 3 1 90 01 0001 219.497,82263

02 07 26 782 0015 2129 3 1 90 11 0001 6.176,00271

02 07 26 782 0015 2129 3 1 90 16 0001 11.143,00272

02 08 10 122 0012 2049 3 1 90 13 0001 23.100,00279

02 08 10 122 0012 2049 3 1 90 16 0001 3.834,00280

02 08 10 301 0012 2052 3 3 90 34 0001 58.000,00306

02 08 10 301 0012 2150 3 3 90 30 0001 2.000,00330

02 08 10 302 0012 2054 3 3 93 39 0001 1.000,00413

02 08 10 302 0012 2303 3 3 90 39 0001 1.208.020,69418

02 08 10 304 0013 2057 3 3 90 39 0001 2.000,00443

02 08 10 305 0012 2242 3 1 90 11 0001 4.200,00467

02 09 08 122 0014 2063 3 1 90 13 0001 1.800,00492

02 09 08 244 0014 2166 3 3 90 36 0001 3.200,00505

02 10 04 123 0018 2082 3 1 90 16 0001 49.900,00570

02 10 04 123 0018 2082 3 1 90 94 0001 3.800,00571

02 10 28 843 0018 2085 3 2 90 21 0001 34.000,00586

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 11 0001 14.179,25637

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 13 0001 39.485,82638

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 16 0001 15.155,21639

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 91 0001 2.999,99640

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 30 0001 450,00644

02 12 12 122 0005 2098 3 3 90 39 0001 1.600,00652

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 04 0002 48.881,76661

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 91 0002 2.999,99665

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 94 0002 6.104,13666

02 12 12 365 0006 2187 3 3 90 39 0002 1.210,00675

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 04 0003 69.999,99681

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 13 0003 48.111,14683

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 16 0003 141.957,27684

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 91 0003 19.999,99685

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 94 0003 828,69686

02 12 12 361 0007 2250 3 3 90 39 0003 465,00696

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 11 0003 144.531,52697

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 13 0003 30.840,68698

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 16 0003 28.719,99699

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 94 0003 7.999,99700

02 12 12 361 0007 2270 3 3 90 14 0003 720,00701

02 12 12 361 0007 2270 3 3 90 30 0003 36.030,00702

02 12 12 361 0007 2270 3 3 90 39 0003 2.210,00703

02 12 12 122 0005 2099 3 1 90 01 0004 11.770,00714

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 13 0004 3.900,00725

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 16 0004 10.000,00726

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 91 0004 3.000,00727

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 94 0004 1.240,00728

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 16 0004 4.645,00733

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 91 0004 3.000,00734

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 94 0004 2.220,00735

02 12 12 306 0007 2109 3 3 90 30 0004 2.390,00736

02 12 12 365 0006 2280 4 4 90 51 0004 135.081,77755

02 12 12 361 0007 2271 3 1 90 13 0005 203.814,84760

02 12 12 361 0007 2271 3 1 90 91 0005 2.999,99762

02 12 12 361 0007 2271 3 1 90 94 0005 9.999,99763

02 12 12 365 0006 2275 3 1 90 11 0005 87.105,10764

02 12 12 365 0006 2275 3 1 90 13 0005 46.711,82765

02 12 12 365 0006 2275 3 1 90 91 0005 2.999,99767

02 12 12 365 0006 2275 3 1 90 94 0005 127,32768

02 12 12 365 0006 2275 3 3 50 41 0005 8.072,98769

02 13 15 122 0021 2117 3 1 90 16 0001 73.410,00774

02 13 15 122 0021 2117 3 1 90 94 0001 3.790,00775

02 13 15 451 0021 3033 4 4 90 51 0001 24.000,00801

02 13 15 451 0021 3035 4 4 90 51 0001 712.894,00804

02 13 15 451 0021 3035 4 4 90 51 0001 231.868,00804

02 14 13 122 0009 2130 3 1 90 94 0001 12.000,00842

02 15 04 126 0019 2136 3 1 90 11 0001 178.474,00876

02 16 18 122 0025 2138 3 1 90 11 0001 71.719,00890

02 16 18 122 0025 2138 3 1 90 16 0001 3.200,00891

02 16 18 122 0025 2138 3 3 90 36 0001 662,00895

02 16 18 122 0025 2138 3 3 90 39 0001 1.400,00896

02 17 15 451 0026 2229 3 1 90 11 0001 8.784,00950

02 17 15 451 0026 2229 3 3 90 39 0001 22.293,00953

02 18 04 122 0003 2265 3 1 90 11 0001 254.712,00957

02 18 04 122 0003 2265 3 1 90 94 0001 15.000,00959

4.640.930,72Total:

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 20 de Dezembro de 2017

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rodrigo Imar Martinez Riera
Prefeito Municipal

Peter Luiz Pereira Renno
Secretário Municipal de Finanças

Alfredo Vansni Honorio
Secretário Municipal de Governo

		2017-12-20T18:53:13-0200
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649